MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS TELÊMACO BORBA

EDITAL 014/2015

RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO DAS VAGAS REMANESCENTES DOS

CURSOS ABAIXO LISTADOS, DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM MEIO AMBIENTE,

SEGURANÇA DO TRABALHO E SERVIÇOS PÚBLICOS, DE NÍVEL MÉDIO

SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-

TEC BRASIL REGIDOS PELO EDITAL 15/2015.

Dispõe o resultado do sorteio realizado

para compor as vagas remanescentes dos

cursos acima citados, bem como abertura

de turma extra para o Curso de Técnico

em Segurança do Trabalho na Telessala

de Tibagi, conforme inscrições do

Processo Seletivo Simplificado de

Alunos, regido pelo edital n° 15/2015

DEAD/IFPR.

 A Diretora do Campus de Telêmaco Borba, nomeado por força da Portaria IFPR

n° 552, de 14 de setembro de 2011, no exercício de suas atribuições e competências,

torna público o RESULTADO DO SORTEIO referente ao processo seletivo

simplificado de alunos para os cursos técnicos da EaD, referente ao Edital 013/2015.

Ventania Meio Ambiente
Classificação Posição Candidato

1º 1 ELISABETH MAINARDES DO NASCIMENTO

2º 2 FRANCIELLA CAROLINE DE SOUZA

3º 3 HELIO TAQUES DE MATTOS JUNIOR

4º 4 MARIA SUELI APARECIDA DE OLIVEIRA

5º 5 VALDILEIA APARECIDA LEANDRO

6º 6 WILLIAN HENRIQUE OLIVEIRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS TELÊMACO BORBA

Ventania Técnico em Segurança do Trabalho
Classificação Posição Candidato

1º 8 REINALDO DE LARA CULTZ

2º 9 SANDRA MARA LUZ DA SILVA

3º 3 INGLEDI KAROL DOS PASSOS SAMAPIO

4º 10 SONIA DA LUZ SILVA

5º 5 JOELMA APARECIDA GUIMARAES MARTINIS

LISTA DE ESPERA

6º 1 AGUINALDO CIOMPELA

7º 6 MAYARA MICHALOSKI GERBES

8º 2 CRISTINA DAS GRAÇAS OLIVEIRA

9º 4 JESSICA REGINA PAGANINI

10º 7 NEIVA SOARES SANTOS

Telêmaco Borba Técnico em Serviços Públicos
Classificação Posição Candidato

1º 54 LUIZ FERNANDO LOPES DA SILVA

2º 8 ANGELICA CRISTINA DA SILVA

3º 50 LEIA SAGAN DA SILVA DE OLIVEIRA

4º 65 PAMELA COLC CHIMITHE

5º 11 CYNTIA MARQUES DE OLIVEIRA

6º 56 MARA DE FATIMA OLIVEIRA

LISTA DE ESPERA

7º 45 JOSELAINE FERREIRA

8º 20 ELAINE CATARINA DE SOUZA CARNEIRO

9º 72 ROSÂNGELA MARIA DA SILVA

10º 1 ALCINO ATAIDE MENDES BATISTA

11º 79 TATIANE DASILVA CORREA

12º 46 JULIANA BORGES DE OLIVEIRA

13º 64 NELMA APARECIDA VIEIRA ALMEIDA

14º 71 RENATO FELICIANO SOARES

15º 7 ANA PAULA NUNES

16º 86 WILSON ROGÉRIO PISTORI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS TELÊMACO BORBA

17º 75 SILMARA AP DA SILVA

18º 85 WILLIAM RODRIGUES DA SILVA

19º 57 MARCELO NUNES MACHADO

20º 12 DAIANI LEITE MANPIAN DINIZ

21º 13 DANIELE LIMA NOCERA

22º 74 ROSILDA DA APARECIDA PEREIRA FELIPE

23º 14 DANILO RIBEIRO DE SOUZA

24º 40 JANAINA APARECIDA PROENÇA DOMINGUES

25º 47 JULIANA CRISTINA ASSUNÇAO

26º 60 MARIA ISABELLE DE OLIVEIRA

27º 28 ELYSAMA LIMA DOS SANTOS SANTIAGO

28º 2 ALESSANDRA GUIRADO MOREIRA

29º 73 ROSICLEIA PONTES DE FRANÇA

30º 84 WANESSA RODRIGUES MELEK

31º 63 MICHELE JORGE

32º 17 DIENIFER LUANA SCHEUNEMANN DA SILVA

33º 37 ISABEL BORGES DE JESUS

34º 59 MARCOS FARIAS EVANGELISTA

35º 53 LUCIANE CRISTINA PINTO PROBST

36º 15 DANYELE FRITZ DE PAULA

37º 38 JAILY KETTY NEVES

38º 39 JANAÍNA APARECIDA INGLÊS DA LUZ

39º 55 MAELI RODRIGUES

40º 9 CARLA CRISTIANE COSTA

41º 16 DHARA GABRIELY SIQUEIRA SERAFIM

42º 24 ELIANE MARCOLINO DA SILVA

43º 52 LUANA DE CASSIA ROSA PROENÇA

44º 76 SIMONE REGINA DOS SANTOS

45º 58 MARCIA CRISTINA JORGE

46º 3 ALEXSANDRO FERREIRA DA SILVA

47º 4 ALINE APARECIDA DURAES

48º 5 ALINE CORDEIRO GEREMIAS

49º 62 MICHEL BANKS CORTEZ

50º 6 ANA JULIA RUIVO

51º 61 MATHEUS GUILHERME FERNANDES

52º 41 JAQUELINE DIAS DOS SANTOS

53º 34 GILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA

54º 66 PATRICIA MACIEL TEIXEIRA

55º 27 ELOISA VALERIA DOS SANTOS

56º 21 ELANA CRISTINA DOS SANTOS LIMA

57º 67 POLIANA CUBA DE FREITAS GONÇALVES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS TELÊMACO BORBA

58º 42 JEAN DE OLIVEIRA RAIMUNDO

59º 68 RAFAEL HENRIQUE NUNES

60º 10 CHRISTINA TEREZA GRESS KOSTIRESTCKI

61º 69 RAFFAELA TEIXEIRA

62º 43 JOCASTA CLARO

63º 78 STEFANY EDUARDA SUTIL GONÇALVES

64º 18 DIOGO ASSIS HAUBRICHT

65º 19 EDEVALDO DOS SANTOS

66º 49 LAUDICEIA APARECIDA MARCONDES DE ANDRADE

67º 44 JOELSON RODRIGUES DE ANDRADE

68º 70 REGIS LUIS DOMINGOS BUENO

69º 77 SIRLEI APARECIDO BRIZOLA

70º 80 THAIS FRANCIELI DE OLIVEIRA NUNES BIDA

71º 81 THAIZE CARVALHO DE OLIVEIRA

72º 48 JULIO CESAR SANTANA ROSA

73º 22 ELIANDRA DE MATOS ROCHA

74º 51 LIDIA GORETI DREHER

75º 82 VERA LÚCIA MENDES DOS SANTOS

76º 83 VICTORIA DANIELLA DE SUZA SOBRINHO

77º 23 ELIANE DE JESUS OLIVEIRA CAMARGO

78º 25 ELIDA ROSIANE DE SOUZA LONDRES

79º 29 EMILE DA SILVA MACHADO

80º 26 ELIZANDRA DE FATIMA LIMA

81º 30 ESTEFANI BUGILA DE ALMEIDA

82º 31 FRANCIELI APARECIDA DE MORAES

83º 32 FRANCIELLE VIEIRA SANTOS

84º 33 FREDERICO TAPAJÓS SOARES

85º 35 GREICIELE DOS SANTOS

86º 36 IRANI CELESTE DE GOES

Tibagi Técnico em Segurança do Trabalho
Classificação Posição Candidato

1º 64 JOCEMAR MAURICIO DE SOUZA

2º 68 JOSÉ EDISON DE CAMPOS

3º 55 JACKSON DO SANTOS RODRIGUES

4º 10 ARAE PEREIRA CRISTOVAM

5º 111 RAIANE DE FÁTIMA CARVALHO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS TELÊMACO BORBA

6º 113 RICARDO DOS SANTOS GHENO

7º 32 EDICLEVERSON EVANIR MIRANDA PARZWSKI

8º 78 KARINA DE OLIVEIRA CARVALHO

9º 92 MÁRCIA RODRIGUES BISCAIA

10º 14 BIBIANE AURELIA BORGO

11º 121 SHEILA INGRID DOS SANTOS

12º 95 MARCO BENICIO DA SILVA

13º 105 PATRICIA DE JESUS CARVALHO

14º 71 JOSIANE DO SOCORRO DE SOUZA DIAS

15º 15 BRUNA TAYNARA NOVAES TAQUES SANTOS

16º 100 MAXSUÉLI PRESTES PEDROSO

17º 106 PATRICIA LIMA

18º 19 CLEUSA PEDROSO MOREIRA

19º 93 MARCIO LEANDRO DO NASCIMENTO ROSARIO

20º 72 JOSIANE MILKA KRAVUTSCHKE

21º 16 CARLOS ROBERTO SOARES

22º 7 ALEXANDRE ZADRA

23º 131 ZELI APARECIDA PEDROSO

24º 110 RAFAEL DE MELO

25º 24 DANIEL HUMBERTO DRUMMOND

26º 67 JOSÉ ANTONIO DISTEFANO JUNIOR

27º 11 ARIANA APARECIDA FERNANDES

28º 49 GILDA APARECIDA TELES BAUER

29º 112 RENATA DA SILVA DOS SANTOS.

30º 79 LODIANE GABRIELY QUEIROZ DA CONCEIÇÃO

31º 69 JOSÉ ELOIR SCHAMBAKLER

32º 33 EDSON LUIZ DE SOUZA JUNIOR

33º 26 DANIELSON PACHECO DOS SANTOS

34º 60 JESSICA CARLA DE ARAUJO

35º 122 SIMONE APARECIDA MACHADO DE CASTRO

36º 57 JEFERSON MATIAS ANTUNES

37º 45 FERNANDO AFONSO BITENCOURT FERNANDES

38º 94 MARCO ANTONIO DOS SANTOS

39º 125 VANESSA APARECIDA NOGUEIRA

40º 17 CAROLINA APARECIDA DA CRUZ

41º 96 MARIA RAQUEL DA ROCHA

42º 120 SERGIO RICARDO FERREIRA

43º 108 PAULO CESAR FERREIRA PEDROSO

44º 9 ANDERSON PLUCINSKI ASSUMPÇÃO

45º 74 JUDIMARA APARECIDA CARNEIRO DA LUZ

46º 70 JOSELEI ROBERTO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS TELÊMACO BORBA

47º 43 FABIO JOSE MOREIRA DA SILVA

48º 82 LUAN MATSEN FREITAS

49º 91 MARCIA MARTINS ANDRADE

50º 62 JOANA DARQUE MACHADO

51º 129 WESLEY DANILO BUENO DA SILVA CRUZ

52º 35 ELIVANETE MARIA PEREIRA MARCONDES

53º 25 DANIELE APARECIDA ANDRE

54º 3 AÉCIO VINÍCIUS FARIAS RODRIGUES

55º 99 MAURICIUS ANDRE BRISOLA CORREA

56º 114 RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS

57º 126 VANESSA CASSIANA DE LIMA

58º 104 NICOLY DA CRUZ

59º 77 JULIANO GOMES

60º 124 USIEL DE MELLO

61º 34 ELIANE APARECIDA DE OLIVEIRA

62º 75 JULIANA ALBERTI GOMES

63º 58 JEFERSON RICARDO ANTUNES

64º 12 AUGUSTO SAMPAIO CRUZETTA

65º 6 ALESSANDRA PRESTES PEDROSO

66º 83 LUANA ANTUNES BEVA

67º 13 BENEDITO FERREIRA DE SOUZA FILHO

68º 115 ROMEU RIBAS RODRIGUES

69º 101 MINORO DOMINGUES

70º 36 ELIVELTON SOUZA FOGAÇA

71º 127 VERIDIANA SANTOS PROBST

72º 128 WAGNER CÉZAR DOS SANTOS DE PAULA

73º 76 JULIANA FELIX

74º 116 RONALDO MELLO DOS ANJOS

75º 130 WILLIAN VILMAR DE JESUS

76º 31 EBERSON MANOEL DOS SANTOS SILVA

77º 123 TANIA MIRANDA

78º 30 DIRCEU RODRIGUES DA SILVA

79º 59 JENIFER DE OLIVEIRA

80º 117 SAMUEL GOMES DE ANDRADE

LISTA DE ESPERA

81º 65 JOCIANE DE OLIVEIRA SANTOS

82º 84 LUANA CAROLINE DOS SANTOS

83º 61 JHONATAN POZAROSKI RODRIGUES

84º 37 ELIZANE FERREIRA

85º 27 DÉBORA CRISTINA IZIDORO

86º 38 ELIZETE CASTURINA FERREIRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS TELÊMACO BORBA

87º 54 ISABEL DE FÁTIMA BATISTA

88º 90 MARCELO ADRIANO DA SILVA

89º 63 JOÃO RICARDO FERREIRA ROMÃO

90º 66 JOELMA MOURA JORGE

91º 20 CLEVERSON SANTOS

92º 97 MARIA RITA DE SOUZA VULCANO

93º 39 ELIZETE COUTINHO

94º 102 MYLENA MARGARIDA MENDES DA SILVA

95º 73 JOYCE ADRIANA DA ROCHA

96º 80 LORENA RUIVO CHAGAS

97º 22 COSME ROMÃO DA SILVA

98º 46 FERNANDO ROCHA DAMBROSKI

99º 1 ADRIANO VIANA NEUMANN

100º 40 EMERSON DE ANDRADE BARRETO

101º 118 SANDRA MARA ROSA

102º 81 LORIANE APARECIDA MALAQUIAS

103º 50 GILMAR NUNES MACHADO

104º 85 LUCIANA CAETANO ALEIXO

105º 98 MARIANA BRANDES GUIMARÃES

106º 119 SANDRO SANTOS DA CRUZ

107º 2 ADRILAINE CARLA RIBEIRO

108º 107 PATRICK TEIXEIRA DA LUZ

109º 21 CLODOALDO ANTUNES BETIM

110º 41 EVANICE NOVAES TAQUES SANTOS

111º 86 LUCIANO MARTINEK MAINARDES

112º 53 HELEN CRISTINA FERREIRA

113º 42 EZIQUIEL MARTINS

114º 4 AGUINALDO DIAS

115º 103 NAGELA DE MATOS

116º 18 CLEBERSON BRAGHIN

117º 87 LUCILENE APARECIDA MENEGUITTE VIANA

118º 23 CRISTIANE HUCHAK DOS SANTOS

119º 88 LUIZ CELSO PINTO DA COSTA

120º 28 DIOGO VERISSIMO PACHECO DOS SANTOS

121º 89 MAHEUS MORAES MARCATTI

122º 44 FERNANDA MIRANDA PAULINO

123º 109 PEDRO IVO FERREIRA DE ALMEIDA JUNIOR

124º 5 ALCIONE ISABEL XAVIER FERREIRA

125º 8 ALISSON RODRIGUES VELHO

126º 29 DIONETE APARECIDA SILVA DE LIMA

127º 47 GABRIEL JOSÉ CORDEIRO DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS TELÊMACO BORBA

128º 48 GESIEL DOS SANTOS DE PAULA

129º 51 GISLAINE BELINSKI DE GEUS

130º 52 HAQUILA MARIA PEREIRA

131º 56 JAQUELINE DE LURDES SANTOS

Telêmaco Borba, 27 de novembro de 2015.

*Obs: O original encontra-se assinado.

Karina Mello Bonilaure

Diretora-Geral do Campus Telêmaco Borba

Instituto Federal do Paraná

Portaria n° 552, de 14 de setembro de 2011